para la asignación de recursos financieros en el ejercicio fiscal 2022, cláusulas primera, 
párrafo segundo, segunda y novena. 

2022-4-99401-19-0998-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 520,891.36 pesos (quinientos veinte mil ochocientos noventa y un pesos 36/100 
M.N.), por realizar el pago de actualizaciones y recargos de las aportaciones de seguridad 
social y del Impuesto Sobre la Renta, los cuales no cumplieron con los fines y objetivos del 
programa; además, no presentaron la documentación soporte que acredita el destino del

[...]

II, y del Convenio para la asignación de recursos financieros en el ejercicio fiscal 2022, 
cláusulas primera, párrafo segundo, y segunda. 

2022-4-99401-19-0998-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 484,833.45 pesos (cuatrocientos ochenta y cuatro mil ochocientos treinta y tres 
pesos 45/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago de cinco plazas del personal 
administrativo y académico, las cuales no se encontraron autorizadas en el analítico de

[...]

del Convenio para la asignación de recursos financieros en el ejercicio fiscal 2022, 
cláusulas primera, párrafo segundo, segunda y novena. 

2022-4-99401-19-0998-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 193,974.49 pesos (ciento noventa y tres mil novecientos setenta y cuatro pesos 
49/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 2 trabajadores que no 
acreditaron cumplir con los requisitos establecidos en el perfil de puestos requerido para